Боурош [4].

Однак, не всі аспекти цієї проблеми висвітлені, нові джерела, що виявлені в Ізмаїльському архіві, дають можливість більш повно представити тогочасну картину. В представленій статті ми проаналізуємо протоколи двох єпархіальних з’їздів від 13 (26) травня 1935 р., що відбулися в Ізмаїлі, один — під керівництвом Феогена в храмі Різдва Христового, другий — під протекторатом Ф. Мельникова [5].

Зробимо невеличкий екскурс в проблему. В 1918 р. Бессарабія була приєднана до Росії, до цього часу Ізмаїльська єпархія знаходилася в підпорядкуванні Московського архієпископа.

Мельников неправильно розтлумачив цей лист, і Мелетій взагалі не передбачав такого активного втручання в справи єпархії, таких кардинальних змін. До того ж не можна однозначно стверджувати достовірність цього листа: деякі сумніви викликає датування листа — 1931 р., а, як відомо, Ф. Мельников до Бессарабії втікає вже у 1930 р.

Отже, розглянемо єпархіальні з’їзди 13 (26) травня 1935 р. в Ізмаїлі, які яскраво показують поділ єпархії, і які О. Панкратов досить влучно називає “кульмінацією протистояння” [8].

Згідно “феоґенівському протоколу” на з’їзд прибули: єпископ Феоген, священники Ізотов, Іоан Тимофеев та миряни.

Ізотій, 3) Св. І. Тімофеев, 4) С. Детков, 5) Ілія Сосін, 6) Ф. Філіпов, 7) І. Муравльов, 8) діакон Ісидор Сухов, 9) Григорій Тател, 10) Костінков, 11) Харітон Савін, 12) Д. Тарасов, 13) Л. Мартіян, 14) Т. Акімов, 15) М. Маслов...” [13] — всього до 122 підписів.

Того самого числа — 13 (26) травня 1935 р. — відбулося засідання єпархіального з'їзду Ізмаїльської старообрядницької єпархії прибічників Ф. Мельникова, яке, як зазначається в протоколі, також було скликано за дозволом Міністерства (№44800/5323 від 10 квітня 1935 р). та благословенням Митрополита Пафнутія. Це виглядає досить дивно, оскільки Ф.